
Světový den bez tabáku 31. 5. 2022

Světový den bez tabáku je každoročně vyhlášen na 31. květen. Snaží se upoutat pozornost na celosvětovou
tabákovou epidemii a na prevenci vystavování se tabákovému kouři, který je zdraví škodlivý. Tabák každý
rok zabije více než 8 milionů lidí. Více než 7 milionů z těchto úmrtí je důsledkem přímého užívání tabáku
Asi 1,2 milionu je důsledkem toho, že nekuřáci byli vystaveni pasivnímu kouření.  Centrum podpory
veřejného zdraví se k němu každoročně připojuje a pořádá spoustu doprovodných akcí. 

Přijďte na některé z míst po celé ČR, kde budeme informovat o dopadech kouření nejen klasických cigaret,
ale i moderních alternativ. 



Nezapomeńte nás sledovat na facebookových stránkách Centra podpory veřejného zdraví zde

Podrobnější informace o akcích pořádaných Státním zdravotním ústavem u příležitosti Světového dne bez
tabáku v krajích naleznete po stáhnutí zde:

Jihomoravský kraj:
Světový den bez tabáku 2022 Boskovice.pdf (111,73 KB)

Moravskoslezský kraj:

Světový den bez tabáku 2022 Karviná.pdf (1,48 MB)

Liberecký kraj:

Světový den bez tabáku 2022 Liberec (1,49 MB)

Plzeňský kraj:

Světový den bez tabáku 2022 Plzeň (1,48 MB)

Praha:

Světový den bez tabáku 2022 Praha (1,48 MB)

Originální leták MČ Praha_5.pdf (255,11 KB)

Kraj Vysočina:

Svetovy_den_bez_tabaku_2022_Jihlava.pdf (4,54 MB)

Informace ke kampani pro základní školy, která běží do 30.5.2022 naleznete zde

Novou zprávu o užívání tabáku a alkoholu v ČR za rok 2021  naleznete zde (Bude zveřejněno 31.5.2022)

https://www.facebook.com/cpvz.szu
http://szu.cz/publikace/kreativni-kampan-nase-planeta-nase-zdravi

	publikace_svetovy-den-bez-tabaku-31-5-2022.html

